



Paba diena

Šiandien – Mėnulio delčia. Saulė teka 7 val. 10 min., leisis 17 val. 54 min. Dienos ilgumas 10 val. 44 min.

Vardadieniai: šiandien – Eitara, Eitaras, Eitas, Eitautas, Eitautė, Eitys, Helė, Helianta, rytoj – Gunda, Kunigunda, Radegunda, Tulė, Tulgauda, Tulkanta, Tulkantas, Tulmina, Tulminas, Tulvirda, Tulvirdas, Uosis, pirmadienį – Daugvarda, Daugvyda, Daugvydas, Kazė, Kazimiera, Kazimieras, Kazys, antradienį – Giedra, Giedrė, Giedrius, Giedrys, Giedrutė, Giedrutis, Giedrūna, Kintalgas, Kintalgė, Kintaras, Olivija, Vydoša, Vydotas, Vydotė.

Kovo 3 – Tarptautinė rašytojų diena.

Kovo 4 – Lietuvos globėjo šv. Kazimiero diena. Kovarnių diena.

Dėl ko protestuoja Izraelio ultraortodoksai?

2 p.

Padėtų ir glaudus bendradarbiavimas

Gyveno vardan Tėvynės, Laisvės ir tikėjimo...

3 p.

Birštono vardo paminėjimo istorija mokslievių akimis

Birštono centre – gyvybe alsuojanti oazė – dienos SPA „Grožio sodas“

3-5 p.

Rytmetys vaikams „Mes iš pasakų pasaulio“.

Puikus laikas gamtoje, Žvėrinčiuje

6 p.

Prienų globos namuose skamba muzika

8 p.

Tarybos posėdis

„Jums pamestas popierėlis, mums 2-2,5 karto padidėjęs žemės mokestis“. „Prienų rajono tarybai suteiktas instrumentas civilizuotai reguliuoti žemės mokestio dydį, bet jums tai daryti dėl savo gyventojų visiškai neįdomu“. „Klaidą ištaisyti reikia žemdirbių, o kai nustatėte 1,4 proc. žemės mokestio tarifą, jų nereikėjo“.

Šio ir panašaus turinio plakatais rajono ūkininkai pasitiko į vasario 29 dienos Prienų rajono tarybos posėdį besirenkančius vietos politikus. Rytmetį organizuotomis kolonomis traktoriais į Prienų miesto centrą suvažiavę žemdirbiai išklė plakatus, palaikydami Tarybos opozicijos pateiktą ir į darbotvarkę svarstymui įtrauktą klausimą dėl 50 proc. žemės ūkio paskirties žemės mokestio lengvatos 2024 metams ir žemės mokestio tarifo nuo 1,4 iki 0,7 sumažinimo 2025 metams. Kol iš seniūnijų susirinkę ūkininkai Laisvės aikštėje taikiai protestavo, bendravo su gyventojais, Prienų ūkininkų sąjungos pirmininkas **Martynas Butkevičius** kartu su grupe ūkininkų stebėjo Tarybos posėdį ir buvo pasirėngę išsakyti, kodėl jiems neliko kito kelio, kaip protestuoti. Savivaldybės tarybos opozicijos nariui **Arūnui Vaidogui** pristatius sprendimų projektus, susijusius su žemės mokesčiu, kilo pasi-



Nenašiose Stakliškių seniūnijos žemėse ūkininkaujanti Laima Balševičienė prašė priimti žemdirbius kaip rajono bendruomenės dalį, pagarbiai, tarpusavyje bendraujant ir bendradarbiaujant.

sakymų audra: ir valdančiosios koalicijos, ir opozicijos atstovai išsakė nemažai argumentų už ir prieš. Spekuliuota verslo bendruomenės lūkesčiais dėl žemės mokestio sumažinimo komercinės paskirties žemei. Ieškota kaltųjų, kas atsakingas už tai, kad informacija dėl žemės verčių pasikeitimo laiku nepasiekė žemdirbių bendruomenės ir nebuvo imtasi priemonių mokesčių suvaldymui.

Gavęs žodį, Martynas Butkevičius kvietė politikus ne konfron-

Užsispyrimas ar nepagarba ūkininkams?



Opozicijos pristatytų sprendimų projektų, susijusių su žemės mokesčiu, valdančiųjų dauguma neišgirdo.

tacijai, o susitarimui, maštant apie tai, kaip reikės išgyventi ūkininkams, ypač jauniems, neįsitvirtinusiems šioje srityje, taipogi nedideliems šeimos ūkiams.

Nenašiose Stakliškių seniūnijos žemėse ūkininkaujanti **Laima Balševičienė** atkreipė politikų dėmesį į sunkią ūkininkų situaciją. Jos teigimu, žemės ūkį viena po kitos purto krizės, tai pieno, tai grūdų, kaupiasi mokesčių našta, 2,2 karto išaugo žemės mokestis, ūkininkai valstybei sumoka PSDF, Sodros, taršos ir kitus mokesčius, laukia nekilnojamojo turto mokestis. Ūkininkai padeda seniūnijoms, prisideda prie renginių organizavimo, kuria darbo

vietas, samdo ir apmoko darbuotojus, taip prisidedami prie socialinės kaimo gerovės, nes įgiję kvalifikaciją, turėdami pragyvenimo šaltinį, jie neateina su ištiesta ranka į Savivaldybę. Pasak jos, ūkininkai pasisako už mokesčius, siekia prisidėti prie rajono klestėjimo ir kaimo išsaugojimo, tačiau nori adekvačių mokesčių, prašo juos peržiūrėti šiuo sudėtingu žemdirbiams laikotarpiu. Ji prašė priimti žemdirbius kaip rajono bendruomenės dalį, pagarbiai, tarpusavyje bendraujant ir bendradarbiaujant.

(Nukelta į 7 p.)



Tarybos posėdyje patvirtintas 1,2 proc. žemės mokestio tarifas

Atsižvelgiant į tai, kad 2023 m. ženkliai padidėjo žemės mokestis (kurio didėjimo viena iš priežasčių – išaugusi žemės sklypų rinkos vertė), taip pat į vykusias diskusijas su ūkininkais, Prienų rajono savivaldybės tarybos vasario 29 d. posėdyje patvirtintas sumažintas – 1,2 proc. žemės mokestio tarifas, kuris bus taikomas nuo 2025 m. žemės ūkio paskirties žemei.

Primename, kad savivaldybės biudžetą papildoma ne tik ūkininkų, bet ir verslininkų, gyventojų sumokami mokesčiai. „Vertiname visų mokesčių mokėtojų indėlį prisidedant prie Prienų krašto klestėjimo, nes kuo didesnis biudžetas, tuo daugiau darbų galima atlikti“, – sako meras **A. Vaicekuskas**. Norime geresnių kelių – jų remontui reikia papildomų lėšų, nes valstybė jau kelis metus finansavimo nedidina. Norime gerų, prieinamų sveikatos prie-

žiūros paslaugų – reikia pertvarkyti Jiezno PSCP Stakliškių ambulatoriją, perkelti Prienų PSCP į naujai įrengtą pastatą Revuonos g. Tam taip pat turime numatyti biudžeto lėšų. Mokiniai laukia naujų sporto aikštynų, sporto salių, darželinukai – šiltų ir jaukių lopšelių-darželių, senjorai – kokybiškų socialinių paslaugų, neįgalieji – jiems pritaikytų šaligatvių ir viešųjų erdvių, fizinio aktyvumo, poilsio gamtoje entuziastai – daugiau pėsčiųjų takų. Seniūnijose reikia tvarkyti melioraciją, tiesti vandentiekio ir nuotekų tinklus, gerinti kelių ir viešąją infrastruktūrą. Sudarytame Prienų rajono savivaldybės kelių (gatvių) rekonstrukcijos ar remonto trejų metų prioritiniame objektų sąrašė – apie 85 proc. kelių remonto darbų numatyta kaimo vietovėse. Tai tik maža dalis išvardintų darbų, kurių be sumokamų mokesčių ir su minusiniu biudžetu būtų neįmanoma įgyvendinti.

„Džiaugiamės, kad savivaldybės biudžeto pajamų planas

renkamas sėkmingai. Vien tik kelių remontui galėjome papildomai skirti apie milijoną eurų kelerius metus iš eilės. Šiais metais ypač glaudžiai bendradarbiaujame su ūkininkų bendruomene, stengiamės atsižvelgti į jų pasiūlymus. Po daugybės susitikimų, diskusijų, įvertinus Savivaldybės veiklos prioritetus, biudžeto galimybes, buvo dvigubai padidintas Kaimo plėtros rėmimo programos finansavimas. Esu tokios nuomonės, kad ūkiai turi eiti pažangos keliu – atsinaujinti, taikyti modernias technologijas, ir tokius ūkius reikia remti, kompensuojant dirvožemio tyrimus, tręšimo planų parengimą, genominius tyrimus ir kitas priemones. Ateityje kaimo laukia dar daugiau iššūkių, kuriems įveikti reikės Savivaldybės pagalbos. Žemės ūkis mums labai svarbus. Ir toliau su ūkininkais bendrausime, diskutuosime ir nepaliksime vienu“, – tikina Savivaldybės meras.

Prienų rajono savivaldybės informacija



Birštono versmės

„Gyvenimas“
- laikraštis Jums
ir apie Jus!

Birštono vardo paminėjimo istorija moksleivių akimis

1382 vasario 21 dieną istoriniuose šaltiniuose pirmą kartą paminėtas Birštono vardas. Šia proga Birštono muziejuje eksponuojama Birštono gimnazijos moksleivių piešinių paroda.

Anot Birštono muziejaus direktoriaus Simono Matulevičiaus, Birštono vardas pirmą kartą paminėtas Prūsijos kronikoje, kurioje pasakojama apie vokiečių ordino žygi į Lietuvą. O tame dokumente apie Birštoną rašoma taip: „1382 metais per šaltį ir sniegą Maršalas paskyrė žygi prieš lietuvius. Priartėjus prie žemės, jis padalijo

(Nukelta į 5 p.)



Birštono centre – gyvybe alsuojanti oazė – dienos SPA „Grožio sodas“

Pavasaris ir bundanti gamta skatina norą išsivaduoti iš apatiškos kasdienybės kiuto, atsinaujinti ir švytėti. Norisi permairių! Jų poreikiu pateisiname praštą savijautą, slogią nuotaiką, vitaminių trūkumą, įvairius negalavimus. Atostogų ir saulės dar teks palaukti, tad kaip čia ir dabar padėti sau, atgauti taip reikalingas gyvybines jėgas?

Pakaks praversti Birštono sanatorijoje „Versmė“ įsikūrusio dienos SPA „Grožio sodas“ duris, apibūdinti sukauptas įtampas kūne bei lūkesčius, ir kvalifikuotos SPA meistrės jums išrinks kūną puoselėjančius, emocijas harmonizuojančius ritualus ir procedūras, jų dėka jūs vėl atgausite vidinę pusiausvyrą, pasijusite esantys gamtos dalimi ir vėl būsite pasirengę naujiems iššūkiams.

Pavasaris – su nauja pradžia, skiriant kokybišką laiką sau! Kodėl gi ne? Visa tai, dėl ko daugelis „Grožio sodo“ svečių atvyksta iš didžiųjų Lietuvos miestų, birštoniečiai ir jų kaimynai prienėčiai gali rasti savame krašte, turtingame natūralių sveikatinančių gamtos išteklių, ilgam neatsitraukdami nuo gyvenamosios vietos bei darbinio įsipareigojimų.

Sanatorijos „Versmė“ komunikacijos vadovės Sandros Pilkauskienės teigimu, nereikėtų manyti, kad „Grožio sodo“ paslaugos yra skirtos tik iš kitų miestų atvykusiems svečiams. Savaitgaliais klientų atvyksta išties daug, procedūras tenka rezervuoti šerokai iš anksto, tačiau



šiokiadieniai – tai laikas, kurį vietos bendruomenės nariai galėtų skirti sau – kokybiškam poilsiui, sveikatai ir savijautai pagerinti. Prienų – Birštono krašto gyventojų pasirinktoms procedūroms „Grožio sode“ taikoma 10 proc. nuolaida.

Slogi nuotaika, jaučiamas stresas ir įtampa, sumažėjęs energijos lygis, miego sutrikimai, išsausėjusi, suglebusi oda, slenkantys plaukai, pasikeitusios kūno formos, nors tai kelia rūpestį ir nemalonius pojūčius, yra būdų šias būkles pagerinti. Tik reikia atrukti nuo kasdienybės rūpesčių, ryžtis išbandyti kažką naujo. „Grožio sodo“ specialistai parekomenduos atpalaiduojančias, antistresines dienos programas, unikalius kūno puoselėjimo ritualus, veido bei kūno procedūras jūsų grožiui ir sveikatai bei maloniems pojūčiams. „Grožio sodo“ pojūčių – lytėjimo, kvapų, skonių – magija užburs, padės sustoti, pasimėgauti, iš naujo pamilti save.

(Nukelta į 5 p.)



Pro Memoriam

Stasė BELICKIENĖ (1935–2024)

Gyveno vardan Tėvynės, Laisvės ir tikėjimo...

Svarbios Lietuvos valstybei datos išvakarėse, vasario 15 dieną, Birštono bendruomenė neteko iškilios laisvės kovų dalyvės, visuomenininkės, karitietės, katalikiškų tradicijų puoselėtojos Stasės BELICKIENĖS.



Savo jėgas paskyrusi katalikiškos spaudos platinimui, eucharistinei ir karitatyvinei veiklai, ligonių ir vargstančių šeimų lankymui, labdaros nepasiturintiems asmenims ir šeimoms organizavimui, ši kilni moteris ją pažinusiųjų atmintyje išliks kaip patriotizmo, nepalenkiamo tikėjimo ir dvasinio augimo puoselėjimo, atjautos ir nuoširdumo bendruomenėje santūrus pavyzdys. Vasario 15-ąją Stasės Belickienės gyvenime galima laikyti ir lemties ženklą – būtent šią 2018 metų dieną Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė valstybės atkūrimo 100-mečio proga už nuopelnus Lietuvai ilgametei gydytojai įteikė valstybinį apdovanojimą. Stasė Belickienė buvo apdovanota Lietuvos Didžiojo Kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžiumi. Už aktyvią visuomeninę veiklą, dvasinių vertybių, sveikos gyvenimo bendruomenėje puoselėjimą 2008 m. ji pelnė „Gyvenimo“ laikraščio Metų žmogaus nominaciją, jai skirta Birštono savivaldybės Vasario 16-osios nominacija.

1960 m. baigusi Kauno medicinos institutą Stasė Belickienė dirbo Garliavos ligoninėje pediatre, o nuo 1967 m. – Birštono „Tulpės“ sanatorijoje gydytoja. Dar besimokydama Vandžiolgalos septynmetėje mokykloje, ji dalyvavo slapto būrelio „Laimės žiburys“, kurio tikslas buvo auklėti jaunimą katalikiška dvasia, veikloje. Panašų būrelį ji įsteigė 12-oje vidurinėje mokykloje, Viliampolėje, Kaune. Pažintis su kunigu Juozu Zdebskiu, mylimu pasauliečių ir nekenčiamu, persekiojamu sovietų valdžios, KGB, dar labiau sustiprino tikėjimą ir pasiryžimą imtis širdžiai mielos, patriotiškos ir krikščioniškos jausmus žadinusios katalikiškos, švietėjiškos veiklos.

Stasė Belickienė įsijungė ir į Lietuvos „Eucharistijos bičiulių“ gretas. Jie rinkdavosi ir pas Stasę Belickienę Birštone, čia gaudavo pagrindinės spaudos, kurią platindavo po visą Lietuvą. Stasė Belickienė pasišventusiai rūpinosi katalikišku švietimu, bendradarbiavo pagrindiniame tautiškos ir katalikiškos pakraipos leidinyje „Rūpintojėlis“, platino „Lietuvos katalikų bažnyčios kroniką“. Dėl savo religinių pažiūrų neretai ji buvo ignoruojama, persekiojama, daug kur nepageidaujama. Dar didesni nemalonumai Stasės Belickienės gyvenime prasidėjo, kai jos vyriausiasis sūnus Aušvydas įstojo į Kauno kunigų seminariją. Gydytojai teko išeiti iš darbo Birštono „Tulpės“ sanatorijoje.

1986 m. ji išsidarbino Jiezno poliklinikoje, o vėliau – iki 2004 m. rugsėjo 1 d., kol išėjo į pensiją, dirbo Jiezno slaugos ligoninėje. Nuo 1987 m. rugpjūčio 23 d., kai dalyvavo Lietuvos laisvės lygos mitinge Molotovo-Ribentropo paktui pasmerkti, gydytoja įsijungė ir į Sąjūdžio kūrimą, buvo viena iš Birštono Sąjūdžio iniciatyvinės grupės narių.

Stasė Belickienė, išėjusi į pensiją, vadovavo Birštono parapilios „Caritui“, rūpinosi sergančiais, nepasiturinčiais, vienišais bendruomenės nariais, organizavo labdarinę veiklą, bendravo su jaunimu ir šeimomis. Ji dalyvavo sveikos gyvenimo klubo „Šilagėlė“, „Lietuvai pagražinti“ draugijos Birštono skyriaus, Lietuvos pensininkų sąjungos „Bočiai“ Birštono miesto bendrijos ir Birštono kurorto bendruomenės veikloje, buvo aktyvi ir matoma šių organizacijų narė.

Stasės Belickienės gyvenimas vertas jaudinančios istorijos. Tai buvo nelengvas, pasipriešinimo sovietinei ideologijai ženklų pažymėtas asmeninio tobulėjimo ir taurios motinos kelias. Ji užaugino tris sūnus – Aušvydą, Algirdą ir Saulių, ir našlaičių tapusį berniuką Bronių, du iš S.Belickienės sūnų pasirinko dvasinį kelią, savo veikla ir dora karūnuoja ir pratęsia Motinos gyvenimą, darbus ir yra didžiausias atsidavimo Dieviui ir Tėvynei įvertinimas.

Stasės Belickienės artimuosius telydi šviesus velionės atminimas...

Birštono centre – gyvybe alsuojanti oazė – dienos SPA „Grožio sodas“



(Atkelta iš 3 p.)

pagaminatą latvišką kosmetiką. Šie ingredientai puoselėja ir grožį, ir teikia gydomąjį efektą. Kūno šveitimo, įvyniojimo ritualams naudojami produktai su kanapėmis, spangulėmis ir vyšniomis, odos drėkinimui parinkti patys stipriausi šilko peptidų ingredientai. Pavasarinei atgaivai sukūrėme naujus ritualus, kurie bus išties išskirtiniai ir turi unikalių savybių: kvėpia nupjauta žole, į jų sudėtį įtrauktos petražolės, vaistinės žolelės, pienės ir kt. Viskas sukurta tam, kad po žiemos sezono, kuris mūsų geografinėje vietovėje trunka pakankamai ilgai, žmonės pajustų ir malonumą, ir naudą. Juk SPA yra ir kvapų, ir pojūčių terapija, – akcentavo „Grožio sodas“ vadovė.

Klientės moterys yra itin pamėgusios drėkinančias veido procedūras. Pasak D. Plauskienės, pavasarį pats laikas palepinti nusilpusius, praradusius spindėjimą plaukus galvos skalpo ir plaukų SPA ritualais su agrokosmetika. Su kosmetologė galima pasitarti dėl veido odos problemų. Celiulito ir kūno apimčių pakoregavimui naudojamas vakuuminis masažas su moderniu „Starvac DXlight“ aparatu. „Grožio sodas“ specialistai yra sukūrę autorinę veido procedūrą su neurosedatyviniu masažu, kuris yra skirtas psichologinei būsenai gerinti. Anot D. Plauskienės, ši atpalaiduojanti procedūra, kuri turi didelę paklausą šiomis dienomis, ypač pasiteisino po COVID-19 pandemijos, kuomet žmonės gyveno įtampoje, jautėsi išsprauti į rėmus.

Gydymojo parafino su Reumafin vonelių pėdoms ir plaštakoms kursas ne tik nuims nuovargį, bet ir ilgam pagerins sergančiųjų reumatu būklę.

– Kviečiame pasinaudoti unikalium sanatorijoje „Versmė“ įsikūrusiu dienos SPA „perliuku“, kuris yra

visiškai šalia. Šiokiadieniais galite atvykti jums patogiu metu, net ir baigiantis darbo dienai, nes paslaugos teikiamos iki 20 val. vakaro.

Šią savaitę sanatorijoje „Versmė“ pradėjome teikti pradinės reabilitacijos paslaugas, kurios turi išties didelę paklausą. Dėl jų atvykę pacientai taipogi gali pasinaudoti puikia proga ir su nuolaida papildomai išgyti jų poreikius atliepiančių „Grožio sodas“ SPA procedūrų. Šis kokybiškai praleistas laikas su savimi, savo vidinės būsenos, poreikių įšvertinimas, bus tarsi vyšnaitė ant torto, rūpinantis sveikata, – kviečia S. Pilkauskienė.

„Grožio sode“, išskirtinių kambarinių augalų apsuptoje žaliojoje erdvėje, veikia kavinaitė, kurioje po procedūrų kviečiama pasėdėti su puodeliu arbatos, kavos, vitaminingo gėrimo, pasimėgauti sveikolišku desertu ar užkandžiu. Galima užsukti per pietų pertrauką ar po darbo, suvalgyti karštą sumuštinį ar salotų. Arba paskaityti knygą, o gal, paprasčiausiai, skambant meditacinei muzikai, valandėlei užsimiršti, paganyti akis po pavasarėjančius šlaitus, kuriuose greitai sužydės žibuoklės. Gal jūsų dėmesį už lango patrauks miško gyventojai – voveraitė, lapė ar paukštis? Nereikia toli keliauti, kad pabūtum dermėje su gamta...

– Kalbant apie pojūčius ir emocijas, kurie gydo ir keičia vidinius procesus, kviečiame skirti laiko ne tik sau, bet ir kokybiškam, artimam pabuvimui su mama, šeima, draugėmis, kolektyvo nariais. Pakvieskite sau artimus žmones praleisti laiką „Grožio sode“, galite pasirinkti dienos programą ar po vieną procedūrą, susiburti moteriškam pasibuvimui, mergvakariui, dalykiniam susitikimui, gimtadieniui. Jaukoms panelėms siūlome SPA ritualus, po kurių jos gali vaišintis skanėstais, fotografuotis, vasarą mėgautis lauko terasa. Greta esančiame šlaite planuojama įrengti ir vai-



kų žaidimų aikštelę. Sode siūlomas įvairus spektras pramogų: galime tapti jūsų šventės dalimi arba padėti sudaryti jos programą. Įvairioms progoms nuomojama atskira „Stiklo“ salė, turime atskirą renginių, konferencijų meniu. „Grožio sode“ vyksta įvairūs kameriniai vakarai, instrumentiniai koncertai, kuriems staliuką kviečiame rezervuoti iš anksto, nes renginio dieną dažniausiai visos vietos jau būna rezervuotos – S. Pilkauskienė ir D. Plauskienė pasakojo apie tai, kad „Grožio sodas“ yra išskirtinė, universali, nuošali nuo miesto triukšmo ir skubėjimo, tačiau visiems prieinama ir saugi oazė.

Joje teikiamos paslaugos klientus džiugina puikiu kokybės ir kainos santykiu. Kartą apsilankę klientai sugrįžta nuolat, rekomenduodami sanatorijos „Versmė“ SPA paslaugas ir savo pažįstamiems.

Rezervuoti Grožio sodo paslaugas, pasikonsultuoti dėl procedūrų galima telefonais: +370 319 65 683 arba +370 685 12 630.

Šie metai Birštono sanatorijai „Versmė“ yra jubiliejiniai, sukanka 55-eri nuo jos veiklos pradžios. Šiai sukakčiai skirti renginiai vyks visus metus, juos vainikuos modernizuoto, visiškai naujai įrengto C korpuso komerciniams svečiams atidarymo šventė. „Versmės“ sanatorija kuria jaukią ir išskirtinę erdvę klientams, ieškantiems kūno ir sielos harmonijos, atvykstantiems dėl profesionaliai atliekamų ir kokybiškų sveikatinimo ir grožio paslaugų.

Dalė Lazauskienė

Birštono krašto žinios

• Birštono kurortas dalyvavo Vilniaus knygų mugėje. Vasario 22–25 d. parodų centre „LITEXPO“ vyko didžiausia Baltijos šalyse 24-oji Vilniaus knygų mugė, kuri pasižymi ne tik gausia programa, bet ir skirtingoms auditorijoms pritaikytomis temomis ir erdvėmis. Tradiciškai knygų mugėje dalyvavo ir Birštono kurorto įstaigos bei įmonės: Birštono turizmo informacijos centras, sanatorija „Versmė“, Birštono muziejus, MB „Čiulba Ulba“, Birštono viešoji biblioteka, Birštono kultūros centras, UAB „Eglės sanatorija“. Kurorto stendus aplankė Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė ir Administracijos direktorė Jovita Tirvienė, o stendo lankytojai buvo kviečiami sveikatintis Birštone ir dalyvauti miesto organizuojamuose 2024 m. renginiuose.

• Birštono savivaldybė vasario 26 d. Birštono gimnazijos 8–12 klasių moksleiviams organizavo atvirų durų dieną „POP profesijos Birštone. Tavo karjeros istorija prasideda čia!“. Atvirų durų dienos metu moksleiviai apsilankė Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Birštono policijos komisariate, Birštono kultūros centre, Birštono sporto centre, Birštono viešojoje bibliotekoje, Birštono meno mokykloje, Birštono miesto tvarkymo tarnyboje, Nemajūnų dienos centre, Birštono pirminės sveikatos priežiūros centre, UAB „Birštono vandentiekis“, UAB „Birštono šiluma“, UAB „SPA Birštonas“, UAB „Eglės sanatorija“, Lėckų šeimos ūkyje, bendradarystės centre „Spiečius“ ir Birštono savivaldybėje. Įstaigose mokiniai susipažino su juos dominančiomis profesijomis. Pabendraavę su įstaigų, įmonių vadovais, specialistais, susipažinę su įvairiomis veiklomis ir atlikę praktines užduotis, moksleiviai susirinko Birštono savivaldybėje ir su Birštono savivaldybės mere N. Dirginčiene, vicemerai V. Kederiu ir E. Citvaru bei Administracijos direktore J. Tirviene baigiamajame renginyje-refleksijoje pasidalijo atvirų durų dienos išpūdžiais.

• Birštono savivaldybės administracija paskelbė Birštono savivaldybės teritorijoje veiklą vykdančių darbdavių atranką Birštono savivaldybės gyventojų 2024 metų užimtumo didinimo programoje numatytiems darbams vykdyti 2024 metais. Atrankoje gali dalyvauti Birštono savivaldybės teritorijoje esančios sveikatinimo paslaugų, ugdymo, kultūros ar globos bei kitos Savivaldybei pavaldžios (ir nepavaldžios) įstaigos, seniūnija, įmonės ar bendrovės ir organizacijos bei nustatyta tvarka įregistruoti ūkininkų ūkiai. Nustatytos formos darbdavių užpildytos paraiškos kartu su įmonės registracijos pažymėjimo kopija užklijuotame voke priimamos Birštono savivaldybės Socialinės paramos skyriuje (1 a., 109 kab.) arba siunčiamos registruotu paštu adresu: Jaunimo g. 2, Birštonas, iki 2024 m. kovo 6 d., 15.00 val. Gyventojų užimtumo didinimo programa (laikino pobūdžio darbai) bus vykdoma atlikus darbdavių atranką ir pasirašius Laikinių darbų organizavimo ir finansavimo sutartis – nuo 2024 m. balandžio 1 d. iki 2024 m. gruodžio 15 d. Išsamesnė informacija – www.birstonas.lt.

• Paskelbtas konkursas nevyriausybinėms organizacijoms teikti paraišką veiklos projektams finansuoti. Paraiška ir kiti dokumentai priimami el. paštu parama@birstonas.lt iki 2024 m. kovo 20 d. 24.00 val. Paraiška ir kiti dokumentai turi būti pateikti pdf formatu vienu elektroniniu laišku. Daugiau informacijos www.birstonas.lt.

• Birštoniečiai, norėdami morališkai palaikyti ukrainiečius, vasario 24 d. prisijungė prie iniciatyvos, vykusios visoje Lietuvoje, ir miesto objektus apšvietė Ukrainos vėliavos spalvomis. Ukrainos palaikymo iniciatyva vyko daugelyje Lietuvos miestų.

Birštono vardo paminėjimo istorija moksleivių akimis



(Atkelta iš 3 p.)

kariuomenę į tris. Viena nuėjo Birštono pilies link, bet greitai atsitraukė. Antrą matė Puniros žemėje, trečią – Alytuje“.

Ir nors, muziejaus direktoriaus teigimu, dokumento, kuriame pirmą kartą paminėtas Birštono vardas, originalo nėra, tačiau yra išlikęs lotyniškas dokumento vertimas, kuris iki šiol saugomas Prūsijos slaptajame archyve, Berlyne. O Birštono gimnazijos moksleiviai šią istoriją įamžino ir vizualiai. „Man, kaip žmogui, dirbančiam su tekstais, dažnai pritrūksta gerų vizualizacijų, o iš šitų darbų drąsiai galima išleisti knygelę“, – parodos pristatymo metu sakė muziejaus direktorius Simonas Matulevičius.

metu sakė muziejaus direktorius Simonas Matulevičius.

Vaikų kūrybingumu taip pat džiaugėsi ir Birštono savivaldybės vicemerai Vytas Kederys, administracijos direktorė Jovita Tirvienė, Birštono gimnazijos direktorius Alvydas Urbanavičius, Birštono meno mokyklos direktorė Rasa Norvilienė ir kiti lankytojai.

Tiesa, parodos pristatymo dieną buvo pasigesta ir pačių darbų autorių, tačiau, renginio datai sutapus su vaikų atostogomis, moksleivius buvo nuspręsta apdovanoti vėliau, o apsilankiusieji parodoje galėjo atiduoti savo balsą už labiausiai patikusią iliustraciją.

„Gyvenimo“ informacija

Birštono sanatorijoje „Versmė“ - dienos SPA „Grožio sodas“

-10% NUOLAIDA Jūsų grožio sveikatai ir ritualams!

+370 319 65 683 www.versme.com

Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras – Lietuvos „TOP įmonė 2023“

Rezultatai niekada nemeluoja: 2023 metais Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras vėl pateko į Lietuvos TOP įmonių, kurios yra laikomos patikimiausiomis, stabiliausiomis ir finansiškai sėkmingomis, sąrašą.

„Tai yra pripažinimas, atitinkantis aukštus vertinimo standartus. Rekvizitai.lt duomenimis, jūs plėtojate skaidrų verslą, puoselėjate įmonės finansinę reputaciją, konkurencingumą rinkoje, atsakomybę ir pagarbą savo verslo aplinkai“, – teigia kasmetinį Lietuvos TOP įmonių sąrašą skelbiantys Rekvizitai.lt atstovai.

Griežtus „TOP įmonė 2023“ kriterijus atitinka tik 6% šalies įmo-

nių. Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras į šį sąrašą patenka nebe pirmą kartą.

„Mums didžiulė garbė būti tarp patikimiausių šalies verslo lyderių. Tokie reitingų rezultatai – tai ir patvirtinimas, kad einame teisingu keliu, ir motyvacija teikti prioritetą nevienadienišms vertybėms, kurios užtikrina ir įmonės veiklos stabilumą, ir visuomenės bei partnerių patikėjimą“, – sako Alytaus re-

giono atliekų tvarkymo centro direktorius Algirdas Reipas.

Rekvizitai.lt nominuoja ir apdovanoja tik nustatytus kriterijus atitinkančias įmones, todėl jomis pasitiki ir rekomenduoja kaip perspektyvias ir ekonomiškai stabilias įmones, su kuriomis galima tikėtis sėkmingo ir tvaraus bendradarbiavimo.

TOP ĮMONĖS 2023 – tai pelningos verslo įmonės, kuriančios ilgalaikę vertę ir klojančios tvirtą ekonomikos pamatą Lietuvos valstybei.

Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro inf.

ĮVAIRŪS



PIGIAUSIOS PASKOLOS, REFINANSAVIMAS IR AUTOLIZINGAS. * Paskolos nuo 100 iki 25000 Eur, laikotarpiu nuo 2 iki 120 mėnesių. * Pirmą įmoką galima atidėti iki 3 mėn. * Mažos palūkanos. Pvz., pasiskolinkite 100 Eur ir per 3 mėn. grąžinkite iki 110 Eur. Teirautis tel. 8 601 50 935, Ričiardas. Ind. pažyma nr. 6121263.

Rytmetys vaikams „Mes iš pasakų pasaulio“.

Vasario 22 dieną Birštono viešosios bibliotekos Birštono vienkiamio padalinio vyko rytmetys vaikams „Mes iš pasakų pasaulio“. Šis renginys skirtas Lietuvių kalbos dienoms paminėti, Lietuvoje jis yra organizuojamas jau devintą kartą. Lietuvių kalbos dienų tikslas – prisidėti prie lietuvių kalbos sklaidos pasaulyje, telkti bendruomenes Lietuvoje ir užsienyje. Įvairūs renginiai vasario-kovo mėnesiais vyks mokyklose, bibliotekose, kultūros centruose, muziejuose ir kitose įstaigose.

Į renginį Birštono vienkiamio bibliotekoje atskubėjo Birštono lopšelio-darželio „Giliukas“ „Kiškučių“ grupės auklėtiniai su savo mokytoja **Dalia Garmuviene** ir mokytojos padėjėja **Maryte Džerviene** bei mokytojos padėjėja **Agne Mie-laikiene**.

Birštono viešosios bibliotekos Birštono vienkiamio padalinio vyresnioji bibliotekininkė **Gražina Andrulevičienė** papasakojo vaikams apie lietuvių kalbą, jos kilmę, supažindino vaikus su lietuvių tarmėmis. Bibliotekininkė supažindino vaikus su knyga „Baltistikos ažuolas“, kurioje aprašoma garsaus kalbininko Jono Kazlausko gyvenimas ir darbai. Po to bibliotekininkė



paskaitė eilėraščių iš Violetos Palčinskaitės knygos „Karalius pamiršo raidyną“. Pristatė vaikams knygas „Lietuviškos pasakos“, „Lietuvių liaudies pasakos“, „Varliukų abėcėlė“ (tekstas Igno Bukšnio).

Pabandėme atspėti, kokios knygos herojai yra pasakose. Mokytojos padėjėja **Maryte Džervienė** vaikams paskaitė pasaką „Kaip vilkas duoną kepti mokėsi“ iš knygos „Aukso tiltas“. Renginio dalyviai buvo supažindinti su įvairiomis knygomis, kuriose yra lietuvių abėcėlė. Ziūrėjome ir nuotaikingus vaizdo įrašus patiems mažiausiems „Vabaliukų ABC – linksma edukacinė abėcėlė vaikams“. Iš šio filmuko vaikai mokėsi raidžių ir kaip sudėti pirmuosius žodžius.

Renginio pabaigoje vaikai rašė raides, kurios prasideda jų vardų



pirmosiomis raidėmis, piešė įvairius piešinėlius, susijusius su abėcėle. Buvo visiems labai smagu būti drauge.

Birštono viešosios bibliotekos Birštono vienkiamio padalinio vyresn. bibliotekininkė Gražina Andrulevičienė

Puikus laikas gamtoje, Žvėrinčiuje

Birštono sveikos gyvensenos klubas „Šilagėlė“ paskutinį vasario šeštadienį išsiruošė į Žvėrinčiaus mišką puikiai praleisti dieną.



Pasitaikė puiki diena, buvo smagu žaisti įvairius žaidimus ir estafetes. Geriausiai, kaip visada, sekėsi pasagos mėtymo rungtyje, kurioje nepralenkiamas buvo **G. Bisigirskas, V. Gedminas** ir **E. Bisigirskaitė**. Estafetės vyko linksmai ir žaismingai, visi buvo apdovanoti skaniais prizais. Vyrai suderino laužo kūrimą, o moterys, vadovaujant **Danguolei Gribinienei** ir **Antanui**, skaniausių čeburekų ir čirvinių blynų kepimą ant laužo – juos net ir jaunimas valgė pasigardžiuodami. Visi

įsitikinome, kad blynai su laužo dūmu kur kas skanesni, nei kepti ant dujinės viryklės... O kur dar bulvių kepimas lauže?

Laikas pralėkė nepastebimai. Smagu buvo pabūti gražioje Birštono gamtoje, kaip dabar madinga sakyti, užsiimti miško terapija, pabendrauti su draugiškais sveikuoiais, pasisemti energijos ateinančioms renginiams ir kovo mėnesį startuoti „Trenkturo“ žygyje Merkinėje bei dalyvauti Dubingiuose...
Nijolė Juozaitienė

Prie šachmatų lentų varžėsi mokiniai

Birštone vyko Vasario 16-ajai skirtas greitųjų šachmatų turnyras, kuriame varžėsi 18-ka jaunųjų šachmatininkų.

Turnyro dalyvius ir nugalėtojus pasveikino, diplomais ir medaliais apdovanojo Birštono sporto

centro direktorius Giedrius Gustas. Mergaičių grupėje geriausiai sužaidė 1 klasės mokinė **Patricija Celiškaitė**, tarp 1–4 klasių berniukų pirmą vietą užėmė pirmokas **Aringas Mockevičius**, tarp 5 ir vyresnių klasių mokinių nugalėtojo vardą iškovojė **Augustas Jančiulis**. Turnyrui mokinius parengė trenerė **Danutė Urbanavičiūtė**.



Birštono sakraliniame muziejuje nuo 2024 02 20 iki 04 07 veikia **Redos ir Virginijaus Brazijų porceliano kiaušinių kolekcijos paroda**. Parodoje pristatoma **Brazijų šeimos per 3 metus surinkta beveik 230 skirtingo dydžio porceliano kiaušinių kolekcija**. Mažiausias iš jų tesiekia **3,5 cm**, o didžiausias – **beveik 30 cm**.



Birštone Brazijai susitiko su jaunystės drauge.



Brazijų šeimos atžalynas parodoje.

Birštono sakraliniame muziejuje veikia trijų meno mokyklų – Šakių rajono, Birštono bei Jurbarko A. Sodeikos – moksleivių ir jų mokytojų darbų paroda „Sakmė apie žirgą“, kuri primena lietuvių tautos tradicijas, senuosius simbolius, tūkstantmečius siekiančius arklio kulto pėdsakus. Parodoje pamatysite 18 jaunųjų autorių originalius tapybos darbus. Jų vadovai – **Lolita Rūgytė** (Šakių rajono meno mokykla), **Remigijus Janušaitis** (Birštono meno mokykla) ir **Inesa Bosaitė** (Jurbarko A. Sodeikos meno mokykla). Paroda veiks iki kovo mėn. 6 d.

Daugiau apie parodą – www.facebook.com/laikrastisGyvenimas

Kas Kur Kada?

PAULIUS STALIONIS

NAUJA KONCERTINĖ PROGRAMA

KOVO 10 D. - 19 VAL.
BIRŠTONO KULTŪROS CENTRE

Bilietai platinami kultūros centro kasoje ir **TICKET Market**

Užsispyrimas ar nepagarba ūkininkams?



Dalės Lazauskienės ir Onutės Valkauskienės nuotraukos

(Atkelta iš 1 p.)

Valdančiosios daugumos pozicija apibendrina meras **Alvydas Vaicekauskas**. Pasak jo, visiems ūkininkams, kuriems reikės paramos, bus galimybė padėti iš Kaimo plėtros rėmimo programos. Balsavimas parodė: Prienų rajono ūkininkai iš valdžios negali tikėtis daugiau. 15

valdančiosios koalicijos narių pasisakė prieš 50 proc. žemės mokesčio lengvatoms suteikimą ūkininkams 2024 metais, vienas iš jų susilaikė. Aštuoni opozicijai priklausantys politikai pasisakė už poreikį palengvinti rajono ūkininkams ir kitiems žemės turintiems ir vykdančioms žemės ūkio veiklą subjektams mokesčių našta bei sudaryti kuo pa-

lankesnes ūkininkavimo sąlygas. Vienas Tarybos narys nebalsavo. Analogiškai susiklostė ir balsavimas dėl 1,4 proc. žemės mokesčio tarifo sumažinimo iki 0,7 proc. 2025 metais. Valdantieji šiek tiek „nusi-leido“, jų balsų dauguma patvirtintas 1,2 proc. mokesčio tarifas žemės ūkio paskirties žemei.

Dalė Lazauskienė

ĮVAIRŪS

GEDULINGI PIETŪS

Žmogui – 18 Eur (šaltieji patiekalai, karštasis patiekalas, desertas, kava, gėrimai).

Talpiname iki 90 žmonių, suteikiame galimybę giedoti, šalia kavinės yra daug vietos statyti automobiliams.

Prienų kavinė. Tel. rezervacijai: +370 687 57 215, (8 319) 53 375.

PASLAUGOS

Pilnas pamatų įrengimas (nustumdymas, polių gręžimas, rostverkas, armatūros karkasai, apšiltinimas ir užpylimas). Tel. 8 620 85350.

DURYS – PER 3 DIENAS!

„ŽMONIŠKOMIS KAINOMIS“

Gaminu duris – ypatingai šiltas, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūsiams. Dirbame ir žiemos metu. Tel. 8 653 93 193.

VISI SANTECHNIKOS DARBAI:

šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, dujinių, vanduo-oras, kieto kuro katilinių įrengimas. Komplektuojame kokybiškas santechnikos medžiagas su nuolaidomis. Tel. 8 640 39 204.

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ (tinka renovacijai)
TERASŲ STIKLINIMAS
PLASTIKINIAI LANGAI
GARAZO VARTAI
Tel. 8 600 90 034

Šalčio meistrai taiso: šaldytuvus, šaldiklius, skalbimo mašinas. Atliktam darbui suteikiama garantija. Tel. 8 622 02 208.

Betonavimo, mūravimo ir griovimo darbai. Tvorų montavimas. Tel. 8 600 96 399.

„GK medelinas“ profesionaliai genį, formuoja vaismedžių sodus. Būtina registracija. Tel. 8 643 61743.

Medžių pjovimas-genėjimas aukštajame. Avarinių medžių pjovimas prie pastatų. Gyvatvorių karpymas formavimas. Pastatų griovimas. Tel. 8 670 18 048.

VAISMEDŽIŲ GENĖJIMAS,
PURŠKIMAS, BALINIMAS.
GYVATVORIŲ KARPYMAS,
AVARINIŲ MEDŽIŲ PJOVIMAS.
Dirbame kokybiškai ir už gerą kainą!
TEL.: 862859232

ĮVAIRŪS

Informuojame žemės sklypų (kadastro Nr. 6920/0002:94 ir 6920/0002:171), esančių Prienų r., Jiezno sen., Pelekonių k., savininkus, kad VĮ Žemės ūkio duomenų centro matininkas Algis Kabašinskas (kvalif. paž. Nr. 2M-M-166) 2024-03-19, 9.00 val. vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 6920/0002:75), esančio Prienų r., Jiezno sen., Pelekonių k., ribų ženklinimo darbus. Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 6901/0002:245), esančio Prienų r., Ašmintos sen., Apušoto k., savininką (-us), kad matininkas Algis Kabašinskas 2024-03-20, 10.30 val. vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 6901/0002:370), esančio Prienų r., Ašmintos sen., Apušoto k., ribų ženklinimo darbus. Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 6908/0007:67), esančio Birštono sav., Puzonių k., savininką (-us), kad matininkas Algis Kabašinskas (kvalif. paž. Nr. 2M-M-166) 2024-03-20, 13.00 val. vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 6908/0007:89), esančio Birštono sav., Puzonių k., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos prašome kreiptis į VĮ Žemės ūkio duomenų centrą adresu: K. Donelaičio g. 33, Kaunas, LT-44240, el. p. algis.kabasinskas@zudc.lt.

alkoholio) vyras (gim. 2002 m.). Įvykis tiriamas.

Vasario 26 d. apie 13 val. 30 min. Prienų r., Jiezno m., gyvenamojo namo kieme, konflikto metu vyras (gim. 1976 m.) smurtavo prieš moterį (gim. 1993 m.). Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Vasario 28 d. apie 19 val. 30

SIŪLO DARBA

Ieškau moters arba šeimos, galinčios prižiūrėti sodybą. Galiu apgyvendinti. Prienų r., netoli Išlaužo. Skambinti tel. 8 610 38 129, arba SMS.

PASLAUGOS

Kokybiškai remontuojame butus (glaistome, dažome), klojame laminatą. Atliekame kitus darbus. Tel. 8 606 46 488.

Gaminame betoną, šulinio, kanalizacijos žiedus ir dangčius. Gelžbetoninė produkcija, metalo gaminiai, vežame žvyrą ir smėlį, krano paslaugos. Tel. +370 687 95 399.

Apdailos darbai nuo A iki Z. Plytelių klijavimas, santechnikos darbai.

Elektros instaliacijos darbai. Glaistymas, dažymas. Griovimo darbai. Tel. 8 680 70 355.

SIENŲ ŠILTINIMAS
užpildant oro tarpus
1m² kaina nuo 1,40 Eur
Tel. 8 675 7 73 23

UŽSISAKYKITE DABAR IR SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Feliksnavis, Traidenis, August, Švaistė, Biomax, Biotornado, Buifeka)

Įrenginių projektavimo, montavimo, techninio aptarnavimo, remonto darbai
Garantija iki 20 metų!

GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS
Tel. 8 686 80106

min. Prienuose, Statybininkų g., namuose, neblaivus (1.94 prom. alkoholio) vyras (gim. 1977 m.) smurtavo prieš vaikiną (gim. 2006 m.). Įtariamasis buvo sulaikytas ir uždarytas į ilgalaikio sulaikymo patalpą.

Parengta pagal Alytaus AVPK pirminę informaciją

PERKA

Nekilnojamas turtas

Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunus, malinius, iškirstus), žemes, sodybas. Tel. 8 651 39 039.

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti su bendraturčiais, neatidalintas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus. Tel.: 8 644 55 355, 8 660 66 466.

Įvairios prekės

Superkame automobilius, mikroautobusus, motociklus, motorolerius, el. motorolerius, kemperius, sodo traktorius. Tel. 8 630 59 016.

Perka šieną, šienainį, traktorių MTZ, T-25, ruloninį šieno presą, priekabą. Tel. 8 630 93471.

SŪDUVOS GALVIJAI

brangiai perka karves, jaučius, telyčias.

Moka 6 - 21 proc.

Sveria, pasiima,

atsiskaito iš karto.

Bitė 8 614 44 299, Telia 8 620 35 000.

Pirkčiau butą, sodybą/sodą. Gali būti apleista. Svarstysiu visus variantus. Tel. 8 609 82 283.

PERKA VERŠELIUS.



PERKA VERŠELIUS.

TEL. 8 612 34 503.

Įmonė brangiai perka mišką visoje Lietuvoje, vertina nemokamai, rengia miškotvarkos projektus, atsiskaito iš karto, apmoka visas išlaidas. Tel. 8 646 79 600.

UM
UTENOS MĖSA
SUPERKAME GALVIJUS
8 620 33544

PERKA GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ.
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.

Tel.: (8-614)93124

āgaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS

8 620 25 152,
8 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinis

PARDUODA

Kietas kuras

Parduoda MALKAS, supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. Tel. 8 672 51 171.

Parduodu sausas, kapotas malkas, laikomas po stogu, vežame ir mažais kiekiais. Išrašome sąskaitas. Tel. 8 648 61 061.

Nekilnojamas turtas

Parduodama 3,84 ha žemės ūkio paskirties žemės su atskirta dalimi namų ūkio statybai. Adresas: Birštono savivaldybė, Siponių kaimas, Dvaro g. 27 a ir 27 b. Kaina sutartinė. Skambinti pasiteirauti tel. 8 680 42 568.

Gyvuliai, gyvūnai

VIŠTAITĖS. Prekiaujame M. Stepovičiaus ūkio (KAIŠIADORIŲ r., Žalsliai) jaunosiomis, vakcinuotomis 4-5-6 mėn. įvairių spalvų (rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, margomis, baltomis) DOMINANTE veislės, Legbarų (deda žaliu lukštu kiaušinius) ir Leghornų veislės dedeklėmis vištaitėmis. Pristatome. Tel. Užsakykams: 8 612 17831, 8 611 51 770.

Vištos! Vištaitės!

Kovo 5 d. (antradienį) prekiausime 4-5-6 mėnesių rudomis, raibomis, baltomis, juodomis vakcinuotomis dedeklėmis, Leghornų veislės vištaitėmis. Prekiausime ir lesalais.

Balbieriškyje – 8 val., Sūkuriuose – 8.15 val., Geruliuose – 8.30 val., Paprūdžiuose – 8.40 val., Vartuose – 8.50 val., Naujojoje Ūtoje – 9 val., Žemaitkiemyje – 9.15 val., Jiestrakyje – 9.30 val., Ingavangyje – 9.35 val., Klebiškyje – 9.40 val., Šilavote – 9.50 val., Leskavoje – 10 val., Skriaudžiuose – 10.15 val., Veiveriuose – 10.30 val., Išlauže – 11.00 val., Pakuonyje – 11.15 val., Ašmintoje – 11.30 val., Strielčiuose – 11.45 val., Prienuose – 12 val., Birštono vienkiemyje – 12.30 val., Nemajūnuose – 12.45 val., Vėžionyse – 12.55 val., Kašonyse – 13.15 val., Jiezne – 13.30 val., Stakliškėse – 13.45 val., Užguostyje – 14 val., Pieštuvėnuose – 14.15 val., Alšiniukuose – 14.30 val., Vyšniūnuose – 14.50 val. Tel. 8 678 09042.

Nusikaltimai Nelaimės

Smurtas

Vasario 25 d. apie 22 val. Prienų r., Jiezno sen., J. Basanavičiaus g., prieš vyrą (gim. 2001 m.) smurtavo pažįstamas neblaivus (1.79 prom.

Prienu globos namuose skamba muzika

„Muzika yra ore, muzika yra visur, pasaulis yra jos pilnas. Ir tu paprasčiausiai pasiimi kiek tau reikia.“ *Edvard Elgar.*

Muzika lydi mus per visą gyvenimą. Nuo neatmenamų laikų muzika padėdavo žmonėms dirbti, ilsėtis, žadindavo jiems darbingumą, nuotaiką, fantaziją, kūrybą, įkvėpdavo pasitikėjimą savo jėgomis, padėdavo užmiršti nesėkmes, nuoskaudas.

Prienu globos namuose dažnai skamba muzika. Džiaugiamės Prienu, Birštono, Kauno, Alytaus ir kitų miestų bei rajonų meno saviveiklos kolektyvų bei mokinių dovanojamomis programomis. Visada smagu išgirsti gyvą muziką, pabendrauti su svečiais.

Aktyviai veikia Globos namų gyventojų ansamblis „Kvietkelis“, vadovaujamas Valės Gustaitienės. Ansamblis koncertuoja namuose, Prienu rajono šventėse, konkursuose, festivaliuose, aplanko tolimesnes bendruomenes su koncertine programa. Vadovei pritariant pianinu, akordeonu ar kanklėmis, ansamblis ne tik dainuoja, groja būgneliais bei kitais mušamaisiais instrumentais, bet ir išreiškia jausmus eilėse, kuria muziką. Kasdienių ansamblio susitikimų metu, muzikuojant, dažnai prisijungia būrelis klausytojų, kuriems melodijos padeda nusiraminti, pakelia nuotaiką, praskaidrina dieną.

Globos namų senjorai mielai susitinka su jaunimu, kartu surengia šventines programas, atskleidžia savo talentus. Dažni svečiai ir pagalbinkai – Prienu „Ažuolo“ progimnazijos mokiniai, jaunieji maltiečiai džiugina savo muzikiniais pasirodymais, nuoširdžiu bendravimu, dovanėlėmis. Ansamblis „Kvietkelis“ turiningai bendrauja su Birštono meno mokykla. Padedant Birštono meno mokyklos mokiniams, gyventoja Živilė Baltušnikaitė pagal savo poezijos posmus sukūrė dainas, kurias mielai atliko ansamblis kartu su bendruomene bei mokiniais. Gražus bendradarbiavimas skatina saviraišką, įprasmina kartų draugystę, suteikia daug gerų emocijų.

Rengiami Globos namų gyventojų soliniai koncertai. Gyventoją Albertą Kapočių nuo vaikystės lydėjo muzika, kuri turėjo gilią prasmę gyvenime, tapo jo profesiniu pasirinkimu. Savo skambiu balsu, muzikinėmis imp-



rovacijomis jis džiugina ir kitas bendruomenes, padedant socialiniams darbuotojams, užimtumo specialistams. Globos namų salėje nuskambėjęs Alberto solinis koncertas visiems dovanuoja džiugią nuotaiką. Gyventoja Jadvyga Fabijonavičiūtė puikiai atstovauja Globos namams savo atliekamomis dainomis, taip pat ruošia solinį koncertą.

Muzika pagerina savijautą ir gyvenimo kokybę, todėl gyventojai mielai renkasi pasiklausyti melodijų prie arbatos puodelio Globos namų Seklytėlėje. Dažnai dalyvaujant rankdarbių bei kituose kognityvinės veiklos užsiėmimuose klausosi muzikos, kuri paskatina vaizduotę, kūrybiškumą, entuziaz-

mą. Muzika padeda žmogui adaptuotis, todėl naujai atvykę gyventojai ypač aktyviai kviečiami įsijungti į bendrus muzikinius renginius, pajusti bendrumo jausmą kartu su bendruomene.

Prienu globos namuose socialiniai darbuotojai, užimtumo specialistai taiko rekreacinę muzikos terapiją, siekdami įtraukti gyventojus į socialinę kultūrinę veiklą, atskleisti gyventojų kūrybinius gebėjimus, padėti užmiršti ir patirti džiaugsmą, sustiprinti fizines bei dvasines jėgas.

Prienu globos namų socialiniai darbuotojai: Angelė Baliūnienė, Virginijus Stadalninkas, užimtumo specialistė Valė Gustaitienė



„Tikriniai daiktavardžiai knygų pavadinimuose“

Gladaus bendradarbiavimo dėka gimsta turiningi ir informatyvūs renginiai. Lietuvių kalbos dienoms paminėti vasario 27 dieną Išlaužo bibliotekoje vyko edukacinis užsiėmimas.

Jo metu Išlaužo pagrindinės mokyklos pirmokai kartu su mokytoja Aušra dalyvavo bibliotekininkės Irmos parengtoje viktorinoje „Tikriniai daiktavardžiai knygų pavadinimuose“. Vėliau Prienu rajono savivaldybės socialinių paslaugų centro socialinė darbuotoja

Rūta kvietė vaikus piešti paveikslėlių, prasidedančių pirmąja savo vardo raide, o vėliau juos ir pristatyti. Renginio pabaigoje dalyviai džiaugėsi saldžiais prizais, dailiais piešiniais ir įgytomis žiniomis.

Išlaužo bibliotekos informacija



„Gyvenimas“ –
laikraštis Jums ir
apie Jus!



Kovo mėn. 12-13 d.
PRIENAI, Laisvės a.
„PAVASARĖLIO MUGĖ“

Parduodame durpių
briketus ir sveriamė jūsų
kieme. Tel. 8 659 85 001.

**Aukščiausios rūšies
pavasarinėmis kainomis**

Akmens anglis – palaida ir fasuota.
Pjuvenų briketai – beržo, uosio.
Durpių briketai – didmaišiuose.
Medžio ir durpių granulės – fasuotos.
Atvežame.

GRASTA Tel. 8 687 36216
Kęstučio g. 97, Prienai

METALŲ LAUŽO SUPIRKTUVĖ

FEROMETA

**SUSIKRAUSI
KAPITALĄ,
JEIGU VEŠI MUMS METALĄ**

8 687 74433
Vasaros g. 50F, Marijampolė

KUUSAMET

Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/laikraštisGyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: Rimantė Jančauskaitė, apžvalgininkė (60012, rimante@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodienė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai (maketas@gyvenimas.info). Mob. tel. 8 605 19 327.
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

SPAUDOS,
RADIJO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS



remia rubrikas
„Koks tu ir aš –
tokia Lietuva“
ir „Tai, kas
išaugina...“

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.
Ofsetinė spauda. Apimtis – 3 spaudos lankai.
Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais –
1250 egz., šeštadieniais – 1650 egz.
Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus
spaustuvė“, Seirijų g. 17,
tel. (8 315) 73786.



**ALYTAUS
SPAUSTUVĖ**